行权总人数较上期减少1人为219人。

2）公司部分中层管理人员、核心技术人员和业务骨干职务有所调整，但仍符合本次股

权激励计划股票期权行权条件和限制性股票解锁条件。

3）按《公司法》和《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管

理规则》关于董事、监事、高级管理人员禁止短线交易的相关规定，董事、高级管理人员所

持有的股份自上市之日起6个月内不得卖出，前述4名高管人员所持本公司股份在任职期间每

年转让不超过其总数的25%。除此之外，其余215名激励对象行权所获股份为无限售条件流

通股。

4）本次符合行权条件的219名激励对象名单与前次公告一致，219名激励对象均按照本

次可行权数量全部或部分申请行权。

5）激励对象陆晖因自身原因放弃部分股票期权的认购，放弃的期权数为76,000份，实

际行权数为20,000份。

3、本次股票期权行权价格为：8.71元/份；

4、本次行权股份的上市流通安排情况

除公司4名高级管理人员按《证券法》第四十七条和《上市公司董事、监事

10

和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》关于董事、监事、高级管理

人员禁止短线交易的相关规定，高级管理人员所持有的股份自上市之日起6个月

内不得卖出，前述人员所持本公司股份在任职期间每年转让不超过其总数的25%

外；除此之外，其余215名激励对象行权所获股份为无限售条件流通股。

5、本次行权股份的上市时间为2018年2月6日。

四、本次行权的缴款及验资情况

根据大华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的大华验字【2018】000047

号验资报告，截至 2018 年 1 月 19 日止，上海莱士已收到刘峥等 219 位激励对象

缴纳的所持股票期权第三个行权期的行权认购款合计人民币 38,177,698.13 元，

其中：新增注册资本（股本）人民币 4,383,203.00 元，溢余部分人民币 33,794,495.13

元，作为上海莱士资本公积。

五、本次行权的高级管理人员在公告日前6个月买卖公司股票情况的说明

本次行权的4名高级管理人员在本公告日前 6个月除公司限制性股票第三个

解锁期解锁股份于 2017 年 12 月 20 日上市流通外，未有其他买卖本公司股票的

情形。

六、本次行权在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理登记托管

手续的情况

经公司董事会申请，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司核准登记，

对本次提出申请的 219 名激励对象的 4,383,203 份股票期权予以行权。

七、本次行权后公司股本变动情况

本次行权前
本次行权新增的

股份数量（股）

本次行权后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限售条件的流通股 1,665,000 0.03% 276,000 1,941,000 0.0390%

高管锁定股 1,665,000 0.03% 276,000 1,941,000 0.0390%

二、无限售条件流通股 4,968,573,896 99.97% 4,107,203 4,972,681,099 99.9610%

三、总股本 4,970,238,896 100.00% 4,383,203 4,974,622,099 100.00%

11

根据B-S期权定价模型，2014年股票期权应确认的费用 9,353,041.85元，2015

年应确认的费用 23,048,321.98 元，2016 年应确认的费用 11,083,894.75 元，2017

年应确认的费用 3,751,568.63 元（未经审定）。本次股票期权行权对公司本年度

相关财务状况和经营成果没有重大影响，本次股权激励计划的期权行权对公司股

权结构不产生重大影响，本次行权后公司股权分布仍具备上市条件。

特此公告。

上海莱士血液制品股份有限公司

董事会

   二〇一八年二月五日

	上海莱士血液制品股份有限公司